
Fundusze Europejskie od lat zmieniają Polskę Wschodnią. 
Dzięki nim poziom życia mieszkańców tej części kraju znacząco wzrasta.  
Przez najbliższe lata również tak będzie, dzięki programowi  
„Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027”.

Jakich obszarów dotyczą Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej?

Poprawa poziomu życia mieszkańców będzie dotyczyć takich obszarów, jak: 

   
 
Gospodarka – wsparcie dla młodych firm (start-upów), rozwój i finansowanie innowacji  
(np. automatyzacja i robotyzacja) w małych i średnich przedsiębiorstwach, rozwój firm  
z wykorzystaniem wzornictwa przemysłowego, rozwój turystyki (atrakcyjne szlaki 
turystyczne i pożyczki dla przedsiębiorców). 

   
 
Środowisko - inwestycje w inteligentne sieci energetyczne, adaptacja miast  
do zmian klimatu, ochrona bioróżnorodności, ekologiczne sposoby  
przemieszczania się w obszarach miejskich. 

   
 
Transport – inwestycje w szybszą kolej  
i bezpieczne drogi, które ułatwią podróże  
i przewóz towarów  w Polsce Wschodniej.

Polska Wschodnia powiększa się!
Do dotychczasowych 5-ciu województw  
Polski Wschodniej (warmińsko-mazurskiego, 
podlaskiego, świętokrzyskiego, lubelskiego 
i podkarpackiego) dołącza kolejne – część 
województwa mazowieckiego bez Warszawy  
i otaczających ją powiatów, czyli region 
statystyczny „mazowiecki regionalny”.

W Polsce Wschodniej –  
nowe możliwości!



W sumie Polska otrzyma, dzięki 
członkostwu w UE, ponad 76 mld 
euro Funduszy Europejskich na 
rozwój.

Zastanawiasz się, gdzie szukać informacji o dotacjach i projektach? 

Wejdź na stronę www.polskawschodnia.gov.pl. Tam znajdziesz cenne wskazówki,  
jak pozyskać dofinansowanie lub wziąć udział w wybranym projekcie. 

Możesz też skorzystać z Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, zlokalizowanych  
w wielu miastach Polski. W każdym z nich nasi konsultanci udzielą ci niezbędnych informacji. 
Sprawdź, jakie inwestycje do tej pory udało się nam zrealizować na www.mapadotacji.gov.pl 

Jakie korzyści przyniosą Fundusze Europejskie  
dla Polski Wschodniej?
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej dają szansę na realizację wielu inwestycji 
związanych z biznesem czy ochroną środowiska i klimatu. Są one tak przygotowane,  
by mógł z nich korzystać każdy, w tym osoby z niepełnosprawnościami.  
Z efektów inwestycji skorzystamy więc wszyscy:

   w miastach zyskamy lepszy klimat: będziemy korzystać z większej powierzchni terenów 
zielonych, stanowiących oazę dla dzikiego życia. One zapewnią cień i ochronę przed 
podtopieniami. A dzięki ułatwieniom w poruszaniu się pieszo, rowerem czy ekologicznym 
transportem publicznym będziemy oddychać lepszym, czystym powietrzem;

   największe atrakcje przyrodnicze, historyczne czy kulturalne – połączone w szlaki, które 
przemierzymy rowerem, kajakiem czy kamperem, przyciągną nie tylko turystów spoza  
Polski Wschodniej, ale i mieszkańcom dadzą możliwość ciekawego spędzania czasu wolnego;

    cenne przyrodniczo obszary będą skuteczniej chronione, a w parkach narodowych powstaną 
nowoczesne centra edukacyjne, które pomogą odkryć fascynujący świat dzikiej przyrody;

    nowoczesne linie kolejowe pozwolą szybciej i bezpiecznie podróżować oraz transportować 
większe ładunki;

  lokalne firmy stworzą i będą oferować nowe produkty i usługi;

  powstaną nowoczesne miejsca pracy;

   lepiej rozwinięte firmy będą płacić podatki, które samorządy lokalne  
wykorzystają na dalszy rozwój i inwestycje.


